
UCHWAŁA NR XXX/303/2022 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Fabianki 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079, 1561) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Fabianki, stanowiącym załącznik do uchwały Nr X/115/2020 Rady Gminy Fabianki z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Fabianki (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020 r. poz. 2766; zmiana: z 2020 r. poz. 3649) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 4 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) opiekuna stażu i mentora – 150 zł.”. 

2. W § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość nagród wynosi: 

1) Nagroda dyrektora – od 10% do 150% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego, 

2) Nagroda wójta – od 10% do 200% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Artur Stroiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF55676-024B-4CDF-9A40-13CA59B183A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Fabianki, stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela. 

W związku z wprowadzonymi zmianami do ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, opublikowanymi w dniu 
18 sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), konieczna jest zmiana w regulaminie wynagradzania nauczycieli poprzez dodanie 
nowej funkcji mentora i określenie wysokości miesięcznego dodatku funkcyjnego dla nauczyciela, któremu powierzono taką 
funkcję. 

Ponadto ww. ustawa do celów płacowych wprowadza pojęcie nauczyciela poczatkującego, zastępując tym mianem 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych. Ponieważ od średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty 
w dotychczasowym regulaminie uzależniona była wysokość nagrody ze specjalnego funduszu nagród, konieczna jest zmiana 
poprzez określenie wysokości nagrody z zależności od pobieranego wynagrodzenia zasadniczego przez nauczyciela. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z dyspozycją art. 30 ust. 6a ustawy – Karta Nauczyciela, został uzgodniony ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF55676-024B-4CDF-9A40-13CA59B183A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



